Mit diesem Jahre endet das Schöppenbuch.

XIII. Privilegium des Rathes zu Brieggen für die dortigen Gewandschneider, am 13. Dez. 1335.

In nomine domini Amen. Cum rerum gestarum certissima comprehensio sit scriptura, que de ferie verborum in ipsam redactorum nichil auget nichil minuit nichil mutat. Nos igitur consules tunc temporis civitatis Brizna videlicet Nicolaus dictus Iemen Theodericus Pruzeken, Nicolaus molner, Conradus dictus Crappo, Martinus proprie Dyke dictus et Petrus Cemplin recognoscimus presencium per tenorem publice profitendo, quod ex matura deliberatione nostra prehabita et cum consensu omnium nostrorum civium statuimus admittimus et presentibus admittimus fieri quandam communitatem operis seu commune opus fartorum quod gulde nuncupatur conditionibus subjectis hinc inde interclusis, quod videlicet nemo se in posterum presumat intrmittere de ipsorum officio, nisi connexione debita prius cum ipsis officiatis facta, pro qua connexione dabitur una media marca adjecto talento cere, cujus pecunie seu marce debet una media id est ferto fartorum et alia pars residua hoc est alterus ferto civitatis cedere debet in usum, interposito, quod persona, (que) recipitur, sit commendabilis et famosa. Arbitrati sunt insuper autem notati factores tollere et fumere de communi incisione excepta gamaratica singulares pecunias et decem marcas de simplici tunica viri cujuscumque panni cujuscumque coloris excepto pulchro panno quinque denarios de tunica femine aut domine simplici septem denarios de pallio duplicato viri septem denarios de capucio simplici d. de caligis d. et de pallio domine simplici septem denarios, Item de pallio pulchro femine aut domine simplici unum grossum de tunica simplici unum grossum de habitu parvulorum tollant sicut decet Et insuper si super ista aliquis pannum suum incidere aut immutacione quacumque immutare aut variare voluerit se cum officiatis componat aut concordet. Hoc autem arbitrium aut arbitralis condicio tam diu stabit et durabit quo usque denarius suo valore hoc est grossus solidus manebit: qui si inmutarentur, postea se cum consulibus super ista concordabunt et in amplius ad institutionem et confirmationem istorum seu illius dabit unusquisque guldorum seu fartorum singulis annis j solidum, quem consulibus prefixo tempore et festo pasche presentabit: et si quis edificacionem seu institutionem gulde intra eorum seu extra eorum frangere seu infringere curaverit i fertonem perdat et amittat, Cujus mediam partem Consules et mediam partem factores tollant pro emenda, Et preterea universi et singuli pueri ipsorum qui in ipsa institutione guldorum postmodum nati fuerint vel ortum traxerint, ipsius confirmacionem et confirmationis institutionem cum XIII denariis tenentur querere. Ut hec prescripta rata omnia maneant